

## תגיגה בז

### עניין: סיום מסכת תגיגה

#### רבי צדוק הכהן – ישראל קדושים אות ג'

[ז] ובכלל אומה ישראלית יש תלמידי חכמים ועמי הארץ שהם דוגמת ימי חול ושבת. וכל ישראל קדושים, רק דקדושת עם הארץ הוא מצד השבת הראשונה, היינו הקדושה שבשרשם מצד הש"י, והתלמידי חכמים הם זוכים לקדושת השבת השניה על ידי השתדלותם בתורה, שזהו עיקר קדושת השבת שבבריאת עולם, וזכו לה כל ישראל במתן תורה שנעשו אז כולם תלמידי חכמים. ויעקב אבינו ע"ה כולל האומה כלול משניהם, דעל כן נקרא בשני השמות יעקב וישראל הרומז לעם הארץ ותלמיד חכם.

[ד] ובזרע יעקב לא ידח נדח דאף הרשע אין נאבד, כי כל ישראל חברים באגודה אחת, ואגודתו על ארץ יסדה כמו שאמרו בכריתות נו. ב] על פסוק זה.<sup>200</sup> כי מהערב והבוקר נעשה יום אחד. וכשם שקילוסו עולה מהצדיקים כך עולה מהרשעים, דגם ריקנין שבישראל מלאים מצוות כרמון, ופושעי ישראל מלאים חרטה, ועל זה אמרו סנהדרין [לז, א] וירח ריח בגדיו ריח בוגדיו. ובבראשית רבה (פס"ה) איתא על זה כגון יוקים איש צרורות<sup>201</sup> שקידם לשעה קלה לעולם הבא ליוסי בן יועזר שהיה צדיק גמור ויגע כל ימיו. כי בעל תשובה זוכה לזה בשעתא חדא ברגעא חדא כמו שאמרו בזוהר חיי [קכט, סע"א], ושם עמוד ב' דעל כן במקום שבעלי תשובה עומדין כו', דאינון קריבין למלכא יתיר כו'.<sup>202</sup> ונראה דעל זה אמרו בבראשית רבה [פ"א] חושך זה מעשיהן של רשעים כו', איני יודע במי חפץ יותר כו'.<sup>203</sup> ואיך סלקא דעתך שיחפוץ במעשה רשעים. רק הכונה כפי הבריאה דהאלהים עשה האדם ישר, ואף דברא רשעים ויצר הרע ברא תורה תכלין להיות נר לרגלי ואור לנתיבתי, דגם כי אשב בחושך ה' אור לי וגם כי אלך בגיא וגו' אתה עמדי. ואף דסוף דקריבין יתיר, כי הוא מעלה ניצוצות קדושה ממקומות היותר שפלים ומהפך חשוכא לנהורא להאיר גם במקומות החשוכים ביותר,

#### רבי צדוק הכהן – תקנת השבין סי' טו

לגמרי. ועל כן מצד ההתגלות בעולם הזה כבר יצא מכלל שם ישראל וזרע יעקב, כי אותו חלק רע המתפשט וממלא כל מעמקי לבו אין לו שייכות לשורש יעקב ושם ישראל כלל, ועל כן בחלק לעולם הבא שמצד המעשים דעולם הזה אין להם, אבל מכל מקום מצד השורש יש להם. ומצד השורש הזה קיימא לן דמומר אפילו נטמע בין העמים קדושו קדושין ושם ישראל עליו. ויש גאונים סוברים דאין קדושו קדושין



WHATSAPP



EMAIL



PODCAST



TORAHANYTIME



ALLDAF



DAFYOMI PORTAL



KOLHALASHON